
Tisknuto: 30.05.2024  11:27

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Vědecká komunikace
KRP/DVEKO  / 2

Pracoviště / Zkratka KRP / DVEKO
Název Vědecká komunikace

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 20 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
NE

Čeština, Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenty (bez ohledu na odbornost) se zásadami a strukturou všech forem osobní ústní i písemné
prezentace výsledků vědecko-výzkumné činnosti.

Požadavky na studenta

Student absolvuje minimálně 3 konzultace týkající se dovedností prezentace vědeckovýzkumných výsledků.
Student absolvuje minimálně 1 konzultace týkající se zadané praktické práce.

V rámci praktické práce student prokáže schopnosti a dovednosti spojené s publikační činností formou vytvoření posteru,
prezentace a odborné publikace představující výsledky své dosavadní práce .

Obsah

Studenti v rámci předmětu absolvují kurz interpersonálních dovedností, kurz psaní odborných publikací, vypracují odborný text na
úrovni příspěvku do odborného časopisu, vypracují poster prezentující vědecko-výzkumné výsledky a formou ústní prezentace s
podporou projekce své výsledky prezentují před odborným publikem.

Hlavní témata předmětu:
*Rozvoj interpersonálních dovedností.
*Práce s odbornou literaturou, softwarové možnosti pro zpracování odborných publikací včetně práce s databázemi odborných
textů.
*Zásady pro psaní odborné publikace.
*Zásady pro ústní prezentaci odborných výsledků, tvorba podpůrných materiálů pro ústní prezentaci.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  11:27



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Jan Cvejn, Ph.D., doc. Ing. Petr Doležel, Ph.D.•  Garanti:

Literatura

Šesták, Zdeněk. Jak psát a přednášet o vědě. Praha: Academia, 1999. ISBN 80-200-0755-5.•  Základní:
Vymětal E., Váchová M.:. Úvod do studia odborné literatury. Orac, Praha 2000..•  Základní:
Goleman, Daniel. Práce s emoční inteligencí. Praha: Columbus, 2000. ISBN 80-7249-017-6.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Electrical
Engineering and
Informatics

Doktorský Prezenční Electrical Engineering and
Informatics

1 2023 Povinné
předměty

A 12019

Electrical
Engineering and
Informatics

Doktorský Kombinov
aná

Electrical Engineering and
Informatics

1 2023 Povinné
předměty

A 12019

Elektrotechnika a
informatika

Doktorský Prezenční Elektrotechnika a
informatika

1 2023 Povinné
předměty

A 12019

Elektrotechnika a
informatika

Doktorský Kombinov
aná

Elektrotechnika a
informatika

1 2023 Povinné
předměty

A 12019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  11:27


